
Σελίδα 1 από 17 
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                             Παπάγου, 9 ∆εκεµβρίου 2019   
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ                          Αριθ. Πρωτ.: 89851/1165   
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ          
ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ     
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                                        

Ταχ. ∆/νση  
Τ.Κ. 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
FAX 
E-mail 

: Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
: 156 69 Παπάγου 
: Iπ. Σωτηρίου 
: 210 650 8526 
: 210 650 8596 
: dteo@yme.gov.gr 
 

  

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της οικ. 7135/81/29-1-2019 (ΦΕΚ 714/τ.Β΄/2019) απόφασης του 
Υπουργού Υποδοµών και Μεταφορών, όπως ισχύει, µε θέµα «Καθορισµός όρων και 
προϋποθέσεων για τη δηµιουργία, ανάπτυξη, λειτουργία και συντήρηση Ψηφιακού 
Μητρώου των λειτουργούντων ΄΄ Πρατηρίων παροχής καυσίµων και ενέργειας, 
πρατηρίων υγρών και αερίων καυσίµων, των στεγασµένων σταθµών αυτοκινήτων µε 
αντλίες καυσίµων, καθώς και των παντός είδους πρατηρίων παροχής καυσίµων 
δηµοσίας και ιδιωτικής χρήσης ΄΄ και κάθε άλλη αναγκαία λεπτοµέρεια.»  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4439/2016 (ΦΕΚ 222 Α΄) «Ενσωµάτωση στην ελληνική 

νοµοθεσία της Οδηγίας 2014/94/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
22ας Οκτωβρίου 2014 για την ανάπτυξη υποδοµών εναλλακτικών καυσίµων, απλοποίηση 
διαδικασίας αδειοδότησης και άλλες διατάξεις πρατηρίων παροχής καυσίµων και ενέργειας 
και λοιπές διατάξεις». 

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», που κωδικοποιήθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 2 από 17 
 

γ) Του άρθρου 186 του Κεφαλαίου Ε´ του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει. 

δ) Του π.δ.123/2017 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Οργανισµός του Υπουργείου Υποδοµών και 
Μεταφορών». 

ε) Του π.δ.123/2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισµού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και 
Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων». 

στ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ζ) Της ∆ΝΣα΄/οικ.59172/7775/ΦΝ459/19-7-2019 (ΦΕΚ 3058/τ.Β΄/2019) απόφασης 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδοµών και Μεταφορών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υποδοµών και Μεταφορών Ιωάννη Κεφαλογιάννη». 

η) Της οικ.33498/60551/30-7-2019 (ΦΕΚ 506/τ.Υ.Ο.∆.∆./2019) απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδοµών και Μεταφορών «∆ιορισµός µετακλητού 
Γενικού Γραµµατέα Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδοµών και Μεταφορών». 

θ) Του Κανονισµού 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας δεδοµένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδοµένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισµός για την  
Προστασία ∆εδοµένων). 

   ι) Της οικ. 7135/81/29-1-2019 (ΦΕΚ 714/τ.Β΄/2019) απόφασης του Υπουργού Υποδοµών και  
Μεταφορών, όπως ισχύει.  

 ια) Της οικ. 44464/452/31-5-2019 (ΦΕΚ 2140/τ. Β΄/2019) απόφασης του Υπουργού Υποδοµών  
και Μεταφορών.  

2.   Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη η οποία εκτιµάται στο 
ποσό των 20.000 ευρώ, µη συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος ΦΠΑ, αφορά στην 
ανάπτυξη µηχανογραφικής εφαρµογής για την τήρηση του Ψηφιακού Μητρώου Πρατηρίων 
Καύσιµων και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισµού του 
Υπουργείου, αποφασίζουµε: 

 
1. Η παράγραφος 3  του άρθρου 1, αντικαθίσταται ως εξής:   
 

«3. Οι εκµεταλλευτές των «πρατηρίων» υποχρεούνται να: 
α)  αποστείλουν τα στοιχεία από 1 έως και 3, 11 έως και 11στ, 13α, 13β, 19, 21 έως και 
29β (εκτός των 26δβ και 26δδ), 34, 39, 41 έως και 44 του Πίνακα 2 του Παραρτήµατος 
της παρούσας στην οικεία Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας, µέχρι και την 1η Σεπτεµβρίου 2020. 
β) ενηµερώνουν αµελλητί την οικεία Υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας, για κάθε µεταβολή των παραπάνω στοιχείων του Πίνακα 2 του 
Παραρτήµατος της παρούσας.» 
 

2. Στο τέλος της παραγράφου 8 του άρθρου 3, η αναφορά «από 34 έως και 39»  
αντικαθίσταται από την αναφορά «από 32 έως και 39».   

 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 3 από 17 
 

3. Στο τέλος της παραγράφου 2 του άρθρου 5, η φράση «εντός δώδεκα (12) µηνών από την 
ηµεροµηνία δηµοσίευσης της παρούσας.» αντικαθίσταται από τη φράση «µέχρι και την 
31 ∆εκεµβρίου 2020.»     

 
4. H παράγραφος 1 του άρθρου 7, αντικαθίσταται ως εξής: 
 

«1. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι τα στοιχεία του Ψηφιακού Μητρώου δεν είναι 
ενηµερωµένα, µε υπαιτιότητα των εκµεταλλευτών των «πρατηρίων», η άδεια λειτουργίας 
των «πρατηρίων» ανακαλείται προσωρινά και ακολουθείται η διαδικασία που ορίζεται 
στο ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κώδικας ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας», όπως ισχύει.» 
 

5. Στο άρθρο 9, η φράση «Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει οκτώ (8) µήνες µετά 
από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.» αντικαθίσταται από τη 
φράση «Η δηµιουργία του Ψηφιακού Μητρώου ολοκληρώνεται µέχρι και την 1η 
Σεπτεµβρίου 2020.»     

 
6.       Οι Πίνακες 2 και 3 του άρθρου 8, αντικαθίστανται ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 4 από 17 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
        ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

Α. ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» 
Α/Α Περιγραφή Επιλογές Τύπος πεδίου 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (Επιλογή από Πίνακα /Λίστα) Ελληνικοί 
χαρακτήρες 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ (Επιλογή από Πίνακα /Λίστα) Ελληνικοί 
χαρακτήρες 

 Αρ. Φακέλου «Πρατηρίου» 
της Υπηρεσίας Μεταφορών 

και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας 

 Ελληνικοί 
χαρακτήρες 
&αριθµός 

1.  Είδος εγκατάστασης λιανικής 
διάθεσης καυσίµων 

Α) Πρατήριο Καυσίµων 
 Β) Στεγασµένος Σταθµός, µε αντλίες καυσίµων 

Επιλογή (Α ή Β) 

2.  Κατηγορία «πρατηρίου» Α)  Αµιγώς Υγρών Καυσίµων 
Β)  Αµιγώς LPG 
Γ)  Αµιγώς CNG  
Γ1) Μητρικό CNG ή Γ2) Θυγατρικό CNG   
∆)  Αµιγώς LNG 
E)  Μικτό

2α 
ΣΤ) Αµιγώς Υδρογόνου 
Ζ) Αµιγώς Βιοκαυσίµων 
Η) Αµιγώς Συνθετικών και Παραφινικών Καυσίµων 

Επιλογή [Α ή Β 
ή Γ και (Γ1 ή 
Γ2)  ή ∆ ή Ε ή 
ΣΤ ή Ζ ή Η] 

2α. Σε περίπτωση επιλογής Ε 
(Μικτό), επιλέγονται οι 

κατηγορίες (4) 

Α) Υγρών Καυσίµων 
Β)  LPG 
Γ) CNG 
Γ1) Μητρικό CNG ή Γ2) Θυγατρικό CNG  
∆)  LNG 
Ε) Υδρογόνου 
ΣΤ)  Βιοκαυσίµων 
Ζ)  Συνθετικών και Παραφινικών Καυσίµων 

Πολλαπλές 
επιλογές (Α 

ή/και Β ή/και Γ 
και (Γ1 ή Γ2) 

ή/και ∆ ή/και Ε 
ή/και ΣΤ ή/και 

Ζ) 

3.  To πρατήριο καυσίµων είναι 
δηµοσίας ή ιδιωτικής χρήσης 

Α) ∆ηµοσίας Χρήσης 
Β) Ιδιωτικής Χρήσης 

Επιλογή (Α ή Β) 

4.  Η θέση του «πρατηρίου» είναι 
εντός ή εκτός σχεδίου 

  Α) Εντός Σχεδίου 
  Β) Εκτός Σχεδίου 

Επιλογή (Α ή Β) 

4α. Η θέση του «πρατηρίου» είναι 
εκτός σχεδίου και εντός 
εγκεκριµένου οικισµού 

  Α) Εντός οικισµού 
  Β) Εκτός οικισµού 

Επιλογή (Α ή Β) 

5.  Επιλέγεται σε ποια κατηγορία 
εµπίπτει το «πρατήριο» 

δηµόσιας ή ιδιωτικής χρήσης 
που διαθέτει αντλίες καυσίµων 

Α) Σε ισόγειο κτιρίων µε ορόφους, στο οποίο 
στεγάζονται οι χρήσεις που αναφέρονται στο άρθρο 
4 παρ. 1 του Ν. 2801/2000 (Α΄ 46), όπως ισχύει. 

Πολλαπλές 
επιλογές (Α 

ή/και Β ή/και Γ 
ή/και ∆ ή/και Ε 
ή/και ΣΤ ή Ζ) 

 

Β) Άρθρο 23 του π.δ. 1224/1981 (Α΄ 303). 
Γ)  Σε απόσταση µικρότερη από την εκάστοτε 
τιθέµενη ελάχιστη απόσταση ασφαλείας από το 
πλησιέστερο σηµείο των κτηρίων ή χώρων µε 
χρήσεις µιας εξ’ αυτών που αναφέρονται στην παρ. 
4 του άρθρου 3 του ν. 2465/1997 (Α΄ 28). 
∆)  Σε απόσταση µικρότερη από την εκάστοτε 
τιθέµενη ελάχιστη απόσταση ασφαλείας από κτήρια 
και χώρους των περιπτώσεων δ΄ έως και στ΄ της 
παρ. 2 του άρθρου 4 του π.δ. 595/1984 (Α΄ 218). 
Ε)  Εντός λιµενικής ζώνης ή/και τουριστικών 
λιµένων (µαρίνες), για την αποκλειστική διάθεση 
καυσίµων σε σκάφη. 
ΣΤ) Εντός αµαξοστασίου. 
Ζ)   Καµία από τις ανωτέρω περιπτώσεις. 

6.  Το πρατήριο υγρών καυσίµων Α) ΝΑΙ Επιλογή (Α ή Β) 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 5 από 17 
 

και ο 
σταθµός αυτοκινήτων 

εξοπλισµένος µε αντλίες 
υγρών καυσίµων, έχει λάβει 
τις υποδείξεις α΄ έως και στ΄ 

του άρθρου 25 του ν. 
4439/2016 (Α΄ 222) 

Β) ΟΧΙ 

7.  Μετατροπή από πρατήριο 
υγρών καυσίµων σε µικτό 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία 
µετατροπής 

 Ηµεροµηνία 

8.  Ιδιωτικό πρατήριο υγρών 
καυσίµων που εµπίπτει στις 
διατάξεις της υπ’ αριθµ. υ.α 
37776/2645/2017 (Β΄ 1882) 

Α) Για εργοτάξια 
Β) Για ορυχεία, µεταλλεία και λατοµεία και λοιπές 
συναφείς εγκαταστάσεις 
Γ) Καµία από τις ανωτέρω περιπτώσεις 

Επιλογή (Α ή Β 
ή Γ) 

9.  Το µικτό ή αµιγές πρατήριο 
καυσίµων χωροθετείται κατά 

µήκος Εθνικής Οδού 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

10.  Το µικτό ή αµιγές πρατήριο 
χωροθετείται εντός ΣΕΑ κατά 

µήκος κλειστού 
αυτοκινητόδροµου 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

11.  Στοιχεία εκµεταλλευτή 
«πρατηρίου»  

Α) Φυσικό πρόσωπο 
Β) Νοµικό πρόσωπο 

Επιλογή (Α ή Β) 

11α. Ονοµατεπώνυµο φυσικού 
προσώπου ή επωνυµία 

νοµικού προσώπου 
«πρατηρίου» 

 Ελληνικοί ή 
λατινικοί 

χαρακτήρες 

11β. Ταχυδροµική διεύθυνση έδρας 
«πρατηρίου» 

 Ελληνικοί 
χαρακτήρες & 

αριθµοί 
11γ. Τηλέφωνο επικοινωνίας έδρας 

«πρατηρίου» 
 Αριθµοί 

11δ. e-mail φυσικού ή νοµικού 
προσώπου

(1) «πρατηρίου» 
 Λατινικοί 

χαρακτήρες 
&αριθµοί & 

σύµβολα 
11ε. ΑΦΜ φυσικού ή νοµικού 

προσώπου «πρατηρίου» 
 Αριθµοί 

11στ. Εταιρία Εµπορίας  Ελληνικοί ή 
λατινικοί 

χαρακτήρες 
&αριθµοί 

12.  Άδεια ίδρυσης «πρατηρίου»(1)  

12α. Αριθµός Άδειας ίδρυσης 
«πρατηρίου» (1) 

 Ελληνικοί 
χαρακτήρες 
&αριθµοί & 

Σύµβολα 
12β. Ηµεροµηνία χορήγησης 

άδειας ίδρυσης «πρατηρίου» (1) 
 Ηµεροµηνία 

13.  Άδεια λειτουργίας «πρατηρίου»   

13α. Αριθµός υφιστάµενης άδειας 
λειτουργίας «πρατηρίου»  

 Ελληνικοί 
χαρακτήρες 
&αριθµοί & 

σύµβολα 
13β. Ηµεροµηνία χορήγησης 

υφιστάµενης άδειας 
λειτουργίας «πρατηρίου»  

 Ηµεροµηνία 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 6 από 17 
 

13γ. Αριθµός ∆ιαδικτυακής 
Ανάρτησης υφιστάµενης άδειας 

λειτουργίας «πρατηρίου» 
(Α∆Α)(1) 

 Ελληνικοί 
χαρακτήρες 
&αριθµοί & 

σύµβολα 

14.  Ονοµατεπώνυµο Υπευθύνου 
Λειτουργίας «πρατηρίου» 

 Ελληνικοί ή 
λατινικοί 

χαρακτήρες 

15.  Ονοµατεπώνυµο Τεχνικού 
Ασφαλείας «πρατηρίου» 

 Ελληνικοί ή 
λατινικοί 

χαρακτήρες 

16.  Ονοµατεπώνυµα αρµοδίων 
Μελετητών Μηχανικών 

«πρατηρίου» 

 Ελληνικοί ή 
λατινικοί 

χαρακτήρες 

17.  Ονοµατεπώνυµα αρµοδίων 
επιβλεπόντων Μηχανικών 

«πρατηρίου» 

 Ελληνικοί ή 
λατινικοί  

χαρακτήρες 

18.  Υφίσταται εγκατεστηµένο 
Σύστηµα ανάκτησης ατµών 
υδρογονανθράκων φάσης II 
(Stage ΙΙ) στο «πρατήριο» 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

19.  Είναι σε ισχύ η ετήσια έκθεση 
Αποβλήτων  

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία 
υποβολής 

 Ηµεροµηνία 

19α. Έχει υποβληθεί η ετήσια 
έκθεση Αποβλήτων στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Αποβλήτων (Η.Μ.Α.) 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία 
υποβολής 

 Ηµεροµηνία 

20.  Υφίσταται έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων ή 

Π.Π.∆. «πρατηρίου» 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

 - Αν ΝΑΙ, αναγραφή του 
 αριθµού περιβαλλοντικών 

όρων ή Π.Π.∆. 

 Ελληνικοί 
χαρακτήρες & 

αριθµοί 

21.  Υφίσταται εγκατεστηµένο 
ολοκληρωµένο σύστηµα 

εισροών-εκροών στην   
εγκατάσταση του «πρατηρίου» 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

22.  Υφίστανται εγκατεστηµένες 
συσκευές φόρτισης 

συσσωρευτών ηλεκτρικών 
οχηµάτων στο «πρατήριο» 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

 - Αν ΝΑΙ, αναγραφή της 
συνολικής εγκατεστηµένης 

ισχύς (kVA) 

 Αριθµός 

 
Β. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» 

∆ΕΞΑΜΕΝΕΣ – ∆ΙΑΝΟΜΕΙΣ 
23.  Ετήσια διακίνηση υγρών ή/και 

αερίων καυσίµων (m3) (2) 
Υγρά Καύσιµα  
Αέρια Καύσιµα  

 

Αριθµοί 

24.  Συνολικός αριθµός ανενεργών  
δεξαµενών 

 Αριθµοί 

25.  
 

Στοιχεία ενεργών δεξαµενών 
καυσίµων

(3) 
  

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 7 από 17 
 

Συνολικός αριθµός ενεργών 
δεξαµενών  

 Αριθµοί 

26.  Για κάθε ενεργή δεξαµενή 
καταχωρίζονται τα εξής:(3) 

 Αριθµοί  
(1,2,3,4,5,6,…ν) 

26α. Προϊόν δεξαµενής 
 

Α) Βενζίνη 
Β) Πετρέλαιο κίνησης 
Γ)  Πετρέλαιο Θέρµανσης 
∆)  LPG 
Ε)  CNG 
ΣΤ) LNG 
Z)  Υδρογόνο 
Η)  Βιοκαύσιµα 
Θ)  Συνθετικά και Παραφινικά Καύσιµα 

Επιλογή (Α ή Β 
ή Γ ή ∆ ή Ε ή 

ΣΤ ή Ζ ή Η ή Θ) 

26β. Αριθµός µητρώου δεξαµενής  Ελληνικοί  
χαρακτήρες & 

αριθµοί & 
σύµβολα 

26γ. Στοιχεία ογκοµετρικού Πίνακα   
26γα. Αριθµός ογκοµετρικού  

Πίνακα 
 

 Ελληνικοί  
χαρακτήρες & 

αριθµοί & 
σύµβολα 

26γβ. Εταιρία ογκοµέτρησης 
 

 Ελληνικοί ή 
λατινικοί  

χαρακτήρες 
26γγ. Ηµεροµηνία σύνταξης 

ογκοµετρικού πίνακα 
 Ηµεροµηνία 

26δ. Στοιχεία κατασκευής 
δεξαµενής 

  

26δα. Επιτρεπόµενη χωρητικότητα 
δεξαµενής (m3) 

 Αριθµοί 

26δβ. Έτος κατασκευής  
δεξαµενής

(1) 
  

26δγ. Υλικό κατασκευής δεξαµενής      Α) ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ 
 Β) ΠΛΑΣΤΙΚΗ 

Επιλογή (Α ή Β) 

26δδ. Πάχος τοιχώµατος δεξαµενής 
(mm)(1) 

 Αριθµοί 

26δε. Έτος επόµενης επιθεώρησης 
δεξαµενής 

 Αριθµοί 

26ε. Έγινε έλεγχος των διατάξεων 
εξαέρωσης δεξαµενών υγρών 

καυσίµων, σύµφωνα µε το 
τρίτο εδάφιο της παρ. 4 του 

άρθρου 10 του β.δ 465/ 1970 
(Α΄ 150) ή του π.δ 1224/1981 

(Α΄ 303), όπως ισχύουν. 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 
 

- Αν ΝΑΙ, αναγραφή του αρ. 
Επιθεώρησης 

 Ελληνικοί  
χαρακτήρες & 

αριθµοί 
26στ. Υπέργεια ή Υπόγεια δεξαµενή   Α) ΥΠΕΡΓΕΙΑ 

 Β) ΥΠΟΓΕΙΑ 
Επιλογή (Α ή Β) 

27.  Αντλίες αναρροφήσεως ή 
∆ιανοµείς καυσίµου

(3) και (6).  ΄  
  

Συνολικός αριθµός  Αριθµοί 
28.  Για κάθε διανοµέα ή αντλία 

αναρρόφησης καταχωρίζονται 
τα εξής:(3) και (6) 

 Αριθµοί  
(1,2,3,4,5,6,…ν) 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 8 από 17 
 

28α. Αριθµός έγκρισης κυκλοφορίας 
διανοµέα ή αντλία 

αναρρόφησης 

 Ελληνικοί  
ή λατινικοί 

χαρακτήρες & 
αριθµοί & 
σύµβολα 

28β. ∆ιακινούµενα προϊόντα  
διανοµέα ή αντλία 

αναρρόφησης 

Α)  Βενζίνη 
Β)  Πετρέλαιο κίνησης 
Γ)  Πετρέλαιο θέρµανσης 
∆)  LPG 
Ε)  CNG 
ΣΤ) LNG 
Z)  Υδρογόνο 
Η)  Βιοκαύσιµα 
Θ)  Συνθετικά και Παραφινικά  Καύσιµα 

Πολλαπλές 
επιλογές (Α 

ή/και Β ή/και Γ 
ή/και ∆ ή/και Ε 

ή/και ΣΤ ή/και Ζ 
ή/και Η ή/και Θ) 

28γ. Ο διανοµέας ή αντλία 
αναρρόφησης του «πρατηρίου» 

είναι µικτός ή απλός; 

 Α) Μικτός 
Β) Απλός 

Επιλογή (Α ή         
Β) 

29.  Ογκοµετρητές
(3)   

Συνολικός αριθµός  Αριθµοί 

29α. Για κάθε ογκοµετρητή 
διανοµέα καταχωρίζονται τα 

εξής
(3) 

 Αριθµός  
(1,2,3,4,5,6,…ν) 

29β. Αριθµός των ακροσωληνίων  Αριθµοί 
 

Γ. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» 
30.  Υπάρχει πιστοποιητικό 

δεξαµενών; 
Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή 
Β) 

31.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
αντιεκρηκτικότητας ΑΤΕΧ

(3); 
Α ∆ιανοµείς Αριθµός 

πιστοποιητικού 
Για κάθε 
διανοµέα 

(1,2,3,4,5,6,…ν) 

  

Β Αντλίες Αριθµός 
πιστοποιητικού 

Για κάθε αντλία 
(1,2,3,4,5,6,…ν) 

  

Γ Βυθοµετρικές 
βέργες 

Αριθµός 
πιστοποιητικού 

Για κάθε 
βυθοµετρική 

βέργα 
(1,2,3,4,5,6,…ν) 

  

∆ Λοιποί 
εξοπλισµοί 
(αναγραφή) 

Αριθµός 
πιστοποιητικού 

Για κάθε λοιπό 
εξοπλισµό 

(1,2,3,4,5,6,…ν) 

  

Ε Καµία από τις ανωτέρω 
περιπτώσεις 

 

Πολλαπλές 
επιλογές (Α 

ή/και Β ή/και Γ 
ή/και ∆ ή/και Ε) 

& Αριθµοί & 
ελληνικοί ή 

λατινικοί 
χαρακτήρες  

32.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
υδραυλικής δοκιµής 

πρατηρίου αµιγώς υγραερίου 
(LPG) ή µικτού πρατηρίου µε 
υγραέριο (LPG), σύµφωνα µε 
την κοινή υπουργική απόφαση 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 9 από 17 
 

∆3/14858/1993 (Β΄ 477) και 
την υπουργική απόφαση 

14165/Φ.17.4/373/1993 (Β΄ 
673); 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία λήξης 
πιστοποιητικού 

 Ηµεροµηνία 

33.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
συµµόρφωσης σύµφωνα µε 
την Οδηγία Εξοπλισµού υπό 

Πίεση; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία λήξης 
πιστοποιητικού 

 Ηµεροµηνία 

34.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
πυροπροστασίας σε ισχύ; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

    - Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία λήξης 
πιστοποιητικού 

πυροπροστασίας 

 Ηµεροµηνία 

35.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
ανυψωτικών µηχανηµάτων σε 

ισχύ; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

   - Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία λήξης 
πιστοποιητικού ανυψωτικών 

µηχανηµάτων 

 Ηµεροµηνία 

36.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
ογκοµέτρησης δεξαµενών σε  

ισχύ; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

   - Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία λήξης 
πιστοποιητικού ογκοµέτρησης 

δεξαµενών 

 Ηµεροµηνία 

37.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
αεροφυλακίου αεροσυµπιεστή  

σε ισχύ; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

  - Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία λήξης 
πιστοποιητικού αεροφυλακίου 

αεροσυµπιεστή 

 Ηµεροµηνία 

38.  Έχει διενεργηθεί επιθεώρηση 
του πρατηρίου σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της υπ’ αρ. 
24841/1144/2001 Υ.Α. (ΦΕΚ 

502/Β΄/2001); 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία 
τελευταίου επανελέγχου 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της 
υπ’ αρ. 24841/1144 Υ.Α. 

(ΦΕΚ 502/Β΄/2001) 

 Ηµεροµηνία 

39.  Έχει υποβληθεί έκθεση 
διενέργειας ελέγχου 

ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων της υπ’ αρ. 

24841/1144/2001 Υ.Α. (ΦΕΚ 
502/Β΄/2001); 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

 - Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία 
τελευταίας έκθεσης 
διενέργειας ελέγχου 

ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων σύµφωνα µε 

τις διατάξεις της υπ’ αρ. 

 Ηµεροµηνία 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 10 από 17 
 

24841/1144 /2001 Υ.Α. (ΦΕΚ 
502/Β΄/2001). 

40.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
ηλεκτρολογικής εγκατάστασης 

σε ισχύ σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της υπ’ αρ 

Φ.50/503/168/19-4-2011 Υ.Α. 
(ΦΕΚ 844/Β΄/2011), όπως 

ισχύει; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 
 

 
∆. ΒΟΗΘΗΤΙΚΕΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» 

41.  Υφίσταται πλυντήριο 
αυτοκινήτων οχηµάτων; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, αναγραφή του Αρ. 
Άδειας λειτουργίας ή της 

βεβαίωσης νόµιµης  
λειτουργίας 

 Ελληνικοί  
χαρακτήρες & 

αριθµοί 

42.  Υφίσταται λιπαντήριο 
αυτοκινήτων οχηµάτων; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, αναγραφή του Αρ. 
Άδειας λειτουργίας ή της 

βεβαίωσης νόµιµης  
λειτουργίας 

 Ελληνικοί  
ή λατινικοί   

χαρακτήρες & 
αριθµοί 

43.  Υφίσταται συνεργείο 
αυτοκινήτων οχηµάτων; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

- Αν ΝΑΙ, αναγραφή του Αρ. 
Άδειας λειτουργίας ή της 

βεβαίωσης νόµιµης  
λειτουργίας 

 Ελληνικοί 
ή λατινικοί 

χαρακτήρες & 
αριθµοί 

44.  Υφίσταται δευτερεύουσα 
εµπορική δραστηριότητα 

παροχής διαφόρων υπηρεσιών 
στους µετακινούµενους; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

 
Ε. ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

45.  Έχουν επιβληθεί κυρώσεις από 
την αδειοδοτούσα Υπηρεσία 

στον εκµεταλλευτή του 
«πρατηρίου»; 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

 Αν ΝΑΙ, επιλέγονται οι  
κυρώσεις από τη λίστα 

 

Α Προσωρινή ανάκληση Ηµεροµηνία 
 

Πολλαπλές 
επιλογές (Α 

ή/και Β ή/και Γ 
ή/και ∆ ή/και Ε 

ή/και ΣΤ) & 
Ηµεροµηνία 

Β Οριστική  
ανάκληση 

Ηµεροµηνία 
 

Γ Άρση  
ανάκλησης 

Ηµεροµηνία 
 

∆ Κυρώσεις λόγω 
παραβάσεων του 

συστήµατος εισροών – 
εκροών 

Ηµεροµηνία 
 

Ε Σφράγιση 
εγκαταστάσεων 

Ηµεροµηνία 
 

ΣΤ Αποσφράγιση 
Εγκαταστάσεων 

Ηµεροµηνία 
 

46.  Έχουν κοινοποιηθεί οι  
κυρώσεις που τυχόν 

 επιβλήθηκαν  
από άλλη ∆ηµόσια Αρχή στον 

Α) ΝΑΙ 
Β) ΟΧΙ 

Επιλογή (Α ή Β) 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 11 από 17 
 

εκµεταλλευτή του  
«πρατηρίου»; 

- Αν ΝΑΙ, ηµεροµηνία  Ηµεροµηνία 

     -    Αν ΝΑΙ, είδος κυρώσεων   Ελληνικοί 
χαρακτήρες & 

αριθµοί 
 

 ΣΤ. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ»(1) 
47.  Για κάθε σηµείο  

καταχωρίζονται οι 
συντεταγµένες που είναι 

εξαρτηµένες από το Κρατικό 
∆ίκτυο (ΕΓΣΑ 87) όπως 

προκύπτουν από  
τοπογραφικό διάγραµµα.(1) 

X  Αριθµοί 
Y  

ή 
φ΄  
λ΄  

ή 
Ε΄  
Ν΄  

48.  Θέση του «πρατηρίου» από το 
τοπογραφικό διάγραµµα

(1) 
 Ελληνικοί 

χαρακτήρες & 
αριθµοί 

49.  Συνολικό Εµβαδό.(1)  Αριθµοί 
 
 Z. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ»(1) και (5) [σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν.δ 107/73 (Α΄ 195)] 
50.  Κατηγορία πρατηρίου,  

σύµφωνα µε τις διατάξεις του  
ν.δ 107/73 (Α΄ 195)(1) και (5) 

Α) Κατηγορία Α΄ 
Β) Κατηγορία Β΄ 
Γ) Καµία από τις ανωτέρω περιπτώσεις 

Επιλογή  
(Α ή Β ή Γ) 

(1)     
Προαιρετική συµπλήρωση του πεδίου. 

(2)     
Συµπληρώνεται ο αριθµός µηδέν (0) εάν δεν υπάρχει ετήσια διακίνηση υγρών ή/και αερίων καυσίµων.  

(3)     
Καταχωρίζονται οι ενεργές δεξαµενές, οι αντλίες αναρροφήσεως ή διανοµείς καυσίµων, οι ογκοµετρητές και τα 
πιστοποιητικά αντιεκρηκτικότητας ΑΤΕΧ που υφίστανται.  

(4)     
Σε περίπτωση που επιλεχθεί Ε (Μικτό) στην περιγραφή 2, τότε επιλέγονται οι κατηγορίες. 

(5) 
Το πεδίο εµφανίζεται αποκλειστικά και µόνο σε χρήστες που έχουν πρόσβαση σε διαβαθµισµένες     
πληροφορίες. 

(6)    
Οι αντλίες  αναρροφήσεως ή διανοµείς υγρών καυσίµων ορίζονται στο άρθρο 12 του π.δ 1224/1981 (Α΄ 303) ή 
του β.δ 465/1970 (Α΄ 150), όπως ισχύουν. Οι συσκευές διανοµής υγραερίου, ορίζονται στο άρθρο 13 του π.δ  
595/1984 (Α΄ 218), όπως ισχύει. Οι ∆ιανοµείς CNG, ορίζονται στο άρθρο 1 της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 
93067/1083/20-11-2018  Κ.Υ.Α (ΦΕΚ  5661/τ.Β΄/2018).  
 
   
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

 Αρ. Φακέλου 
«ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» 

 Ηµεροµηνία  

 

Σελίδα 12 από 17 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗΣ  «ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (Υπ.Υ.Με)» 
Α. ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» (1) 

Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία  
1.  Είδος εγκατάστασης λιανικής διάθεσης καυσίµων  
2.  Κατηγορία πρατηρίου  

2α. Κατηγορία µικτού πρατηρίου (σε περίπτωση µικτού 
πρατηρίου) 

 

3.  Πρατήριο καυσίµων δηµοσίας ή ιδιωτικής χρήσης  
4.  Η θέση πρατηρίου ή σταθµού εντός ή εκτός σχεδίου 

πόλεως 
 

4α. Η θέση του «πρατηρίου» είναι εκτός σχεδίου και εντός 
εγκεκριµένου οικισµού 

 

5.  Κατηγορία «πρατηρίου» δηµόσιας ή ιδιωτικής χρήσης 
µε αντλίες καυσίµων 

 

6.  Το πρατήριο υγρών καυσίµων και ο σταθµός 
αυτοκινήτων εξοπλισµένος µε αντλίες υγρών 

καυσίµων, έχει λάβει τις υποδείξεις α΄ έως και στ΄ του 
άρθρου 25 του ν. 4439/2016 (Α΄ 222) 

 

7.  Μετατροπή από πρατήριο υγρών καυσίµων σε µικτό  
- Ηµεροµηνία µετατροπής  
8.  Ιδιωτικό πρατήριο υγρών καυσίµων που εµπίπτει στις 

διατάξεις της υπ’ αριθµ. υ.α 37776/2645/2017 (Β΄ 1882) 
 

9.  Το µικτό ή αµιγές πρατήριο καυσίµων χωροθετείται 
κατά µήκος Εθνικής Οδού 

 

10.  Το µικτό ή αµιγές πρατήριο χωροθετείται εντός ΣΕΑ 
κατά µήκος κλειστού αυτοκινητόδροµου 

 

11α. Ονοµατεπώνυµο φυσικού προσώπου ή επωνυµία 
νοµικού προσώπου «πρατηρίου» 

 

11β. Ταχυδροµική διεύθυνση έδρας «πρατηρίου»  
11γ. Τηλέφωνο επικοινωνίας έδρας «πρατηρίου»  
11δ. e-mail  φυσικού ή νοµικού προσώπου «πρατηρίου»  
11ε. ΑΦΜ φυσικού ή νοµικού προσώπου «πρατηρίου»  
11στ. Εταιρία Εµπορίας  
12α. Αριθµός Άδειας ίδρυσης «πρατηρίου»  
12β. Ηµεροµηνία χορήγησης άδειας ίδρυσης «πρατηρίου»   
13α. Αριθµός υφιστάµενης άδειας λειτουργίας «πρατηρίου»  
13β. Ηµεροµηνία χορήγησης υφιστάµενης άδειας 

λειτουργίας «πρατηρίου» 
 

13γ. Αριθµός ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης υφιστάµενης άδειας 
λειτουργίας «πρατηρίου» (Α∆Α) 

 

14.  Ονοµατεπώνυµο Υπευθύνου Λειτουργίας «πρατηρίου»  
15.  Ονοµατεπώνυµο Τεχνικού Ασφαλείας «πρατηρίου»  
16.  Ονοµατεπώνυµα αρµοδίων Μελετητών Μηχανικών 

«πρατηρίου» 
 

17.  Ονοµατεπώνυµα αρµοδίων επιβλεπόντων Μηχανικών 
«πρατηρίου» 

 

18.  Υφίσταται εγκατεστηµένο Σύστηµα ανάκτησης ατµών 
υδρογονανθράκων φάσης II (Stage ΙΙ) στο «πρατήριο» 

 
 

19.  Είναι σε ισχύ η ετήσια έκθεση Αποβλήτων   
- Ηµεροµηνία υποβολής  
19α. Έχει υποβληθεί η ετήσια έκθεση Αποβλήτων στο 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Αποβλήτων (Η.Μ.Α.) 
 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

 Αρ. Φακέλου 
«ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» 

 Ηµεροµηνία  

 

Σελίδα 13 από 17 
 

- Ηµεροµηνία υποβολής  
20.  Υφίσταται έγκριση περιβαλλοντικών όρων ή Π.Π.∆. 

«πρατηρίου» 
 

- Αριθµός περιβαλλοντικών όρων ή Π.Π.∆.  
21.  Υφίσταται εγκατεστηµένο ολοκληρωµένο σύστηµα 

εισροών-εκροών στην εγκατάσταση του «πρατηρίου» 
 

22.  Υφίστανται εγκατεστηµένες συσκευές φόρτισης 
συσσωρευτών ηλεκτρικών οχηµάτων στο «πρατήριο» 

 

- Συνολική εγκατεστηµένη ισχύς (kVA)  
(1) 

Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 
                                                                                               

Β. ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» (1) 
  ∆ΕΞΑΜΕΝΕΣ  – ∆ΙΑΝΟΜΕΙΣ 
Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία  

23.  Ετήσια διακίνηση 
υγρών ή/και αερίων 

καυσίµων (m3) 

 

24.  Συνολικός αριθµός 
ανενεργών 
δεξαµενών 

 

25.  
 

Στοιχεία ενεργών δεξαµενών καυσίµων 

Συνολικός αριθµός 
ενεργών  

δεξαµενών 

 
 
 
 

26.  Ενεργές  
δεξαµενές (2) 

∆εξαµενή  
1 

∆εξαµενή 
2 

∆εξαµενή  
3 

∆εξαµενή 
4 

∆εξαµενή  
5 

∆εξαµενή  
6 

26α. Προϊόν δεξαµενής  
 

     

26β. Αριθµός µητρώου 
δεξαµενής 

      

26γα. Αριθµός 
ογκοµετρικού  

Πίνακα 

      

26γβ. Εταιρία 
ογκοµέτρησης 

      

26γγ. Ηµεροµηνία  
σύνταξης 

ογκοµετρικού  
πίνακα 

      

26δα. Επιτρεπόµενη 
χωρητικότητα 

δεξαµενής (m3) 

      

26δβ. Έτος κατασκευής 
δεξαµενής 

      

26δγ. Υλικό κατασκευής 
δεξαµενής 

      

26δδ. Πάχος τοιχώµατος 
δεξαµενής (mm) 

      

26δε. Έτος επόµενης 
επιθεώρησης 

δεξαµενής 

      

26ε. Έλεγχος διατάξεων 
εξαέρωσης 

δεξαµενών υγρών  
Καυσίµων,               

σύµφωνα µε το  

      

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

 Αρ. Φακέλου 
«ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» 

 Ηµεροµηνία  

 

Σελίδα 14 από 17 
 

τρίτο εδάφιο της παρ. 
4 του άρθρου 10 του 

β.δ 465/ 1970 (Α΄ 
150) ή του π.δ 

1224/1981 (Α΄ 303), 
όπως ισχύουν.  

- Αρ. Επιθεώρησης       

26στ. Υπέργεια ή Υπόγεια 
δεξαµενή 

      

27.  ∆ιανοµείς ή αντλίες αναρρόφησης καυσίµου 

Συνολικός αριθµός  
 
 

28.  ∆ιανοµείς ή αντλίες 
αναρρόφησης

(2)  
∆ιανοµέας ή 

αντλία 
αναρ/σης 

1 

∆ιανοµέας 
ή αντλία 
αναρ/σης 

2 

∆ιανοµέας 
ή αντλία 
αναρ/σης 

3 

∆ιανοµέας 
ή αντλία 
αναρ/σης 

4 

∆ιανοµέας 
ή αντλία 
αναρ/σης 

5 

∆ιανοµέας 
ή αντλία 
αναρ/σης 

6 
28α. Αριθµός έγκρισης 

κυκλοφορίας 

      

28β. ∆ιακινούµενα  
προϊόντα 

      

28γ. Ο διανοµέας ή  
αντλία  

αναρρόφησης του 
«πρατηρίου» είναι  

      

29.  Ογκοµετρητές 

Συνολικός αριθµός  

29α. Οογκοµετρητές 
διανοµέων

(2) 
Ογκο/τής 

1 
Ογκο/τής 

2 
Ογκο/τής 

3 
Ογκο/τής 

4 
Ογκο/τής 

5 
Ογκο/τής 

6 
29β. Ο αριθµός των 

ακροσωληνίων 

      

(1) Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 
(2) Εµφανίζονται οι ενεργές δεξαµενές, οι διανοµείς ή αντλίες αναρρόφησης καυσίµου και οι ογκοµετρητές που έχουν 

καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 
 

Γ. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» (1) 
Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία 

30.  Υπάρχει πιστοποιητικό  δεξαµενών;  

31.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
αντιεκρηκτικότητας ΑΤΕΧ;   

Α 
∆ιανοµέας 1 2 3 4 5 6 

- Αρ,  
Πιστ/κού 
 

      

Β Αντλία 1 2 3 4 5 6 
- Αρ,  

Πιστ/κού 
 

      

Γ Βυθ/κή 
Βέργα 1 2 3 4 5 6 

- Αρ,  
Πιστ/κού 
 

      

∆ Λοιπός  
Εξοπ/σµός 
 

1 2 3 4 5 6 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

 Αρ. Φακέλου 
«ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» 

 Ηµεροµηνία  

 

Σελίδα 15 από 17 
 

- Αρ,  
Πιστ/κού 
 

      

Ε  
 

32.  Υπάρχει πιστοποιητικό  
υδραυλικής δοκιµής πρατηρίου 

αµιγώς υγραερίου ή µικτού 
πρατηρίου, σύµφωνα µε την κοινή 

υπουργική απόφαση 
 ∆3/14858/1993 (Β΄ 477) και την 

υπουργική απόφαση 
14165/Φ.17.4/373/1993 (Β΄ 673); 

 

- Ηµεροµηνία λήξης  
Πιστοποιητικού υδραυλικής  

δοκιµής «πρατηρίου» 

 

33.  Υπάρχει πιστοποιητικό  
συµµόρφωσης σύµφωνα µε την 
Οδηγία Εξοπλισµού υπό Πίεση; 

 

- Ηµεροµηνία λήξης πιστοποιητικού 
εξοπλισµού υπό πίεση 

 

34.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
πυροπροστασίας σε ισχύ; 

 

- Ηµεροµηνία λήξης πιστοποιητικού 
πυροπροστασίας 

 

35.  Υπάρχει πιστοποιητικό  
ανυψωτικών µηχανηµάτων σε  

ισχύ; 

 

- Ηµεροµηνία λήξης πιστοποιητικού 
ανυψωτικών µηχανηµάτων 

 

36.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
 ογκοµέτρησης δεξαµενών σε ισχύ; 

 

- Ηµεροµηνία λήξης πιστοποιητικού 
ογκοµέτρησης δεξαµενών 

 

37.  Υπάρχει πιστοποιητικό  
αεροφυλακίου αεροσυµπιεστή σε 

ισχύ; 

 

- Ηµεροµηνία λήξης πιστοποιητικού 
αεροφυλακίου αεροσυµπιεστή 

 

38.  Έχει διενεργηθεί επιθεώρηση του 
πρατηρίου σύµφωνα µε τις  

διατάξεις της υπ’ αρ. 
24841/1144/2001 Υ.Α. (ΦΕΚ 

502/Β΄/2001); 

 

- Ηµεροµηνία τελευταίου  
επανελέγχου σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της υπ’ αρ. 24841/1144 
Υ.Α. (ΦΕΚ 502/Β΄/2001) 

 

39.  Έχει υποβληθεί έκθεση  
διενέργειας ελέγχου  

ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων  
της υπ’ αρ. 24841/1144/2001 Υ.Α.  

(ΦΕΚ 502/Β΄/2001); 

 

- Ηµεροµηνία τελευταίας έκθεσης 
διενέργειας ελέγχου  

ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 

 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

 Αρ. Φακέλου 
«ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ» 

 Ηµεροµηνία  

 

Σελίδα 16 από 17 
 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της υπ’ αρ. 
24841/1144 /2001 Υ.Α. (ΦΕΚ 

502/Β΄/2001) 

40.  Υπάρχει πιστοποιητικό 
ηλεκτρολογικής εγκατάστασης σε 
ισχύ σύµφωνα µε τις διατάξεις της  
υπ’ αρ.  Φ.50/503/168/19-4-2011 
 Υ.Α (ΦΕΚ 844/Β΄/2011), όπως 

ισχύει; 

 

(1) 
Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 

                                                                                                  

∆. ΒΟΗΘΗΤΙΚΕΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ» (1) 
Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία 

41.  Υφίσταται πλυντήριο αυτοκινήτων οχηµάτων;  

  - Αρ. Άδειας λειτουργίας ή βεβαίωση νόµιµης λειτουργίας  

42.  Υφίσταται λιπαντήριο αυτοκινήτων οχηµάτων;  

 - Αρ. Άδειας λειτουργίας ή βεβαίωση νόµιµης λειτουργίας  

43.  Υφίσταται συνεργείο αυτοκινήτων οχηµάτων;  

 - Αρ. Άδειας λειτουργίας ή βεβαίωση νόµιµης λειτουργίας  

44.  Υφίσταται δευτερεύουσα εµπορική δραστηριότητα παροχής 
διαφόρων υπηρεσιών στους µετακινούµενους; 

 

(1) 
Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας.. 

 

Ε. ΚΥΡΩΣΕΙΣ
(1) 

Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία  
45.  Έχουν επιβληθεί κυρώσεις από την αδειοδοτούσα Υπηρεσία στον 

εκµεταλλευτή του «πρατηρίου»; 
 

- Επιβληθείσες κυρώσεις   

46.   Έχουν κοινοποιηθεί οι κυρώσεις που τυχόν επιβλήθηκαν  
από άλλη ∆ηµόσια Αρχή, στον εκµεταλλευτή του «πρατηρίου»;  

 

- Ηµεροµηνία  

   - Είδος κυρώσεων   
(1) 

Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 
 

  ΣΤ. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ»(1)  
Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία  

47.  Συντεταγµένες που είναι εξαρτηµένες από το Κρατικό ∆ίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87) όπως προκύπτουν από το τοπογραφικό διάγραµµα. 

 
 

48.  Θέση από τοπογραφικό διάγραµµα  
49.  Συνολικό Εµβαδό.  

(1) 
Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 

 

Z. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ «ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ»(1) [σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν.δ 107/73 (Α΄ 195)] 
Α/Α Περιγραφή Καταχωρισµένα Στοιχεία  

50.  Κατηγορία πρατηρίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν.δ 107/73 
(Α΄ 195) 

 

(1) 
Εµφανίζονται όσα στοιχεία έχουν καταχωρισθεί στον Πίνακα 2 του Παραρτήµατος της παρούσας. 

                                           
 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5



 

Σελίδα 17 από 17 
 

7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.                                                                       

 

Παπάγου, 9 ∆εκεµβρίου 2019 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΙΠ465ΧΘΞ-ΦΘ5


		2020-01-09T11:29:23+0200
	Athens




